

Relação de serviços e materiais			
Descrição:	Quantidade:	Valor unitário (Material e mão de obra):	Valor total:
Instalação de poste padrão C11	3	R\$ 12.300,00	R\$ 36.900,00
Instalação de estrutura de fixação das placas	3	R\$ 69.920,31	R\$ 209.760,93
Instalação de módulos solares e aterramento de estruturas	3	R\$ 254.803,64	R\$ 764.410,92
Instalação dos inversores	3	R\$ 49.950,00	R\$ 149.850,00
Instalação da fiação CA e CC	3	R\$ 42.604,00	R\$ 127.812,00
Start UP, testes e instalação de app de monitoramento	3	R\$ 37.000,00	R\$ 111.000,00
Valor Total:		R\$ 1.399.733,85	

Capão Bonito do Sul, 01/06/2022

Responsável Técnico



Robson A. Machado
 Eletrotécnico
 CFT 01900705010